闽科基函〔2022〕45号

福建省科学技术厅关于开展新一期

省自然科学基金联合资助工作的通知

各有关单位：

为发挥省基金主渠道引导作用，聚集资源促进我省基础研究，经研究决定继续开展新一期2023-2025年度省基金联合资助。现就有关事项通知如下：

一、新一期联合资助工作方案

（一）保留面上、青创项目联合资助，取消重点项目联合资助，杰青项目仍保持不设联合资助。

（二）联合资助单位出资经费统筹竞争立项比例原则上仍为省级单位30%、市级单位20%，其余经费用于竞争立项后本单位符合条件项目追加立项。如本单位当年申报和评审可供追加立项项目不足，剩余经费转统筹使用。

（三）提高联合资助项目资助强度，统筹竞争立项的面上项目从7万元提高到10万元、青创项目从6万元提高到8万元，联合资助追加立项项目、数学和管理类项目在此基础上酌减。

（四）联合资助单位出资额度，面上项目联合设5档（100、200、300、400、500万元），申报指标在联合资助前2014年度基数上，相应增加15、30、45、60、75项；青创项目联合设4档（50、100、150、200万元），申报指标在联合资助前2014年度基数上，相应增加10、20、30、40项。原无单列申报指标的按0基数起算。

（五）现联合资助单位或新申请加入联合资助单位可自愿选择任一档。现联合资助单位也可选择退出，退出后原则上以联合资助前2014年度基数作为申报指标。

（六）厦门联合资助单位出资额度设面上项目100万元、青创项目50万元各1档，并根据实际立项经费出资，申报指标分别为面上项目15项、青创项目10项，其余规则仍按原联合方式办理。

（七）探索增设开展面上项目海洋科学联合资助，由主要涉海高校或其二级学院及科研院所依自愿参加，如海洋三所、海岛研究中心、厦门大学（学院）、集美大学（学院）、厦门海洋职业技术学院、福建海洋研究所、福建省水产研究所、福建农林大学（学院）、闽江学院（学院）等。联合资助单位出资额度按3档（50、100、200万元）自选，本单位有参加一般面上项目联合资助的为追加出资。以联合资助前2014年度为基数，联合资助单位原有单列申报指标的分别追加8、15、30项，原无单列申报指标的按0基数起算。经费统筹及追加立项等规则拟同一般面上项目联合资助。海科联合资助面上项目由海洋三所牵头各联合资助方研究提出联合资助方向，通过省科技厅项目管理信息系统和原归口渠道申报推荐，与省基金其它面上项目一同提交省外专家网络评审并择优立项。

二、联合资助申请事宜

请根据以上联合资助工作方案，研究并确定参加联合资助意愿，填写申请表格（格式见附件）盖章并于6月16日前寄送我厅。我厅研究后再行签订联合资助协议，除海科联合先行试点1年（2023年度）外，协议期均为3年（2023－2025年度）。

联系人：张依惠  黄初升

联系电话：（0591）87882899（传真）  87882425

邮政地址：福州市北二环西路122号省科技厅基础研究处（邮编350003）

附件：福建省自然科学基金联合资助申请表

                        福建省科学技术厅

                        2022年6月10日

（此件主动公开）
附件

福建省自然科学基金联合资助申请表

	申请联合资助单位（加盖公章）

	申请联合资助类别

（勾选）
	面上项目（  ）2023-2025年度

青创项目（  ）2023-2025年度

海科联合（  ）2023年度

	申请出资额度

（勾选）
	面上项目：

100万元（  ）  200万元（  ）

300万元（  ）  400万元（  ）

500万元（  ）
青创项目：

50万元（  ）  100万元（  ）

150万元（  ）  200万元（  ）

海科联合：

50万元（  ）  100万元（  ）

200万元（  ）